СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ХОВАНЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

    от 28.01.2022 г.                                                                      №  10/32
                                                   с. Хованщина
О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов Хованщинского сельского поселения о внесении изменений в Устав Хованщинского сельского поселения

       В связи с принятием Федеральных законов от 21.11.2011 г. №329 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», от 30.11.2011г. №361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части внесенных изменений и дополнений в Федеральный закон от 06 октября 2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 02.03.2007 года № 25 ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

                                   Совет депутатов Хованщинского сельского поселения

РЕШИЛ:

 1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета

депутатов Хованщинского сельского поселения  «О внесении изменений в Устав

Хованщинского сельского поселения, внесенный в порядке инициативы Совета

депутатов Хованщинского сельского поселения. (приложение 1)

               2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний

устанавливается в соответствии с графиком (приложение2).

3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний

осуществляется рабочей группой (приложение 3).

4. Предложения по проекту решения Совета депутатов Хованщинского сельского

поселения  о внесении изменений в Устав сельского поселения

принимаются рабочей группой по     18.02.2022  г.

включительно в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по

проекту решения Совета депутатов Хованщинского сельского поселения

о внесении изменений в Устав сельского поселения (приложение 4) по адресу:

с. Хованщина, ул.Железнодорожная, д.19А (тел. 55-2-21) с 8.30 до 16.00, кроме

субботы и воскресенья.

5. Обсуждение проекта решения Совета депутатов сельского поселения о

внесении изменений в Устав Хованщинского сельского поселения

осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения

публичных слушаний.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в

информационном бюллетене.

Глава Хованщинского

сельского поселения:

                                                Н.И.РОМАНОВА

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Хованщинского сельского поселения

от. 28.01.2022г. №10/32
График проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Хованщинского

      сельского поселения «О внесении изменений в Устав Хованщинского сельского поселения на 2021 год».

	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1
	18.02.2021г.
	16.00
	Здание администрации Хованщинского сельского поселения

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Хованщинского сельского поселения

от. 28.01.2022г. №10/32

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Хованщинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Хованщинского сельского поселения  на 2021 год».

	Резяпкина Светлана Александровна
	Директор Хованщинской «СОШ»

	Лукьянова Вера Павловна
	Заведующая сельской библиотекой

	Романова Нина Ивановна
	Глава администрации сельского поселения

                                                                   Приложение 3

к решению Совета депутатов

Хованщинского сельского поселения

от. 28.01.2022г. №10/32

Форма внесения предложений

по проекту решения Совета депутатов Хованщинского сельского поселения

«О внесении изменений в Устав Хованщинского сельского поселения  на 2021год».

	№п/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта

решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И. О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ХОВАНЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

с. Хованщина

О внесении изменений в Устав Хованщинского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

       В целях приведения Устава Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и в соответствии законом от 19 ноября 2021 г. N 376-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ",

Совет депутатов Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Хованщинского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 11 января 2006 г. (в ред. Решений Совета депутатов Хованщинского сельского поселения от 30.03.2007  № 5, от 18.06.2008 № 30, от 30.11.2010 № 128, от 15.08.2011 № 176, от 18.06.2012 № 42, от 15.11.2012 № 61, от 28.04.2014 № 156, от 29.01.2015 № 210, от 30.11.2015 № 260, от 29.07.2016 №63/270, от 16.04.2018 №29/117, от 30.11.2018 №38/159, от 29.03.2019 №43/185, от 31.05.2019 №46/200, от 12.11.2021г. №4/12),  следующие изменения:

Часть 1 статьи 28  дополнить пунктами 5, 6 следующего содержания:

5) Глава Хованщинского сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти  субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы.

6) Глава Хованщинского сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа  муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» иными федеральными законами.
2. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования после его государственной регистрации.

Глава Хованщинского                                                                    Н.И. Романова

сельского  поселения

PAGE
1